ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
22 февраля 2023 г. № 81-п

О внесении изменений в Порядок формирования, предоставления и распре
деления субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципаль
ных образований Ставропольского края, утвержденный постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Став
ропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 мая 2009 г. № 133-п «О формировании, предоставлении и распределе
нии субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов
лениями Правительства Ставропольского края от 23 января 2015 г. № 26-п,
от 27 ноября 2015 г. № 505-п, от 28 марта 2016 г. № 106-п, от 14 июня 2016 г.
№ 231-п, от 06 июля 2016 г. № 275-п, от 18 мая 2017 г. № 204-п, от 15 сен
тября 2017 г. № 376-п, от 11 апреля 2018 г. № 139-п, от 26 декабря 2018 г.
№ 608-п, от 22 апреля 2019 г. № 182-п, от 20 декабря 2019 г. № 585-п,
от 30 апреля 2020 г. № 226-п, от 29 декабря 2020 г. № 742-п, от 15 ноября
2021 г. № 579-п, от 19 апреля 2022 г. № 201-п и от 02 сентября 2022 г.
№ 504-п) (далее - Порядок).

2. Установить, что в 2023 году при предоставлении субсидий из бюд
жета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Став
ропольского края не применяется положение подпункта «З1» пункта 13 По
рядка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее прэгдща^шние вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
СтавропольскогбШШ" /°±/1 В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
[авропольского края

февраля 2023 г. № 81 -п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования, предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных обра
зований Ставропольского края

1. Пункт 3 признать утратившим силу.

2. В абзаце втором пункта 4 слова «органы исполнительной власти»
заменить словами «исполнительные органы».

3. В подпункте «5» пункта 5 слова «, входящих в состав соответствую
щего национального проекта, определенного Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,» заменить
словами «в составе национальных проектов, а также государственных про
грамм Ставропольского края, предусматривающих мероприятия, не относя
щиеся к региональным проектам,».

4. Подпункт «1» пункта 7 после слова «мероприятий» дополнить сло
вами «, при реализации которых возникают расходные обязательства муни
ципального образования края».

5. В абзаце третьем пункта 19 слова «органа исполнительной власти»
заменить словами «исполнительного органа».